lanum qui nuutiarent suum in Italiani felice adventum, 

mandans quatenus ab iniuriis se abstinerent. Et dicit cro
nica Bonacursi et Crotonius, quod cives de Mediolano 

verba im peratoris despexerunt ».

« Il Conscilio di Costanza di cui parla il Buonacorso 
è il parlamento tenuto da Federico nel 1158 (Muratori, An 
nali d’ Ita lia ) dove i Lodigiani, cioè (come dice io stesso 
Fiamma copiando forse da Buonacorso) magistor Homobonus 
et Albertanus de Alamanis, carichi d’ uria croce andarono 
ad invocare Federico contro i Milanesi (1).

« A c. 216 v. Cap. « Laude novuni superatili’ et praestat 

fidelitatis sacramenturn ». Dicit cronica Bonacursi quod 

tunc Mediolanenses obsederunt Laude et violente!' supe- 

raverunt et cohegerunt, prestare fidelitatis sacramenturn 

quae servi suis dominis prestare consueverunt, et super 

eos mirabilem servitutem  induxerunt ».

« Questa sottomissione di Lodi nuova è quella che 
accadde nel 116S, come dice il Fiamma, e della quale parla 
il G iulini ad an. 1167.

A c. 76 della Galvagnana al Cap. C « Im perator tertia  

vice intravit  Italiani »: Ipse vero in Laude cum B eatrice  

yem avit  totis viribus prohibens v ictualia  et dicit cronica 
Bonacursi quod facta est tanta carestia  salis quod in uno 

sextario  darentur X X  soldi nove monete ».

( i )  Ciò non può essere perchè a Lodi, entrata nella Lega Lombarda 
nel maggio 11Ó7, le città di Cremona, Milano, Brescia e Bergamo, fecero 
patti non da città conquistata, ma da città amica. V. C oi. dipi. Laud. 
Lodi Nuova, Voi. i° n. 24. — Piuttosto patti gravissimi furono imposti 
dai Milanesi ai Lodigiani nell’Aprile 1158 prima di distruggere la città.

D E I  SE COL I X I I  É  X I I I 85

« Questo medesimo fatto della carestia è ripetuto nel 
Chronicon m a iu s, c. 210 v, ma più ampliato e variato.

« Dicit enim cronica Bonacursi, quod vendebatur in 

civitate unus sextarius biadi duobus soldis nove monete 

que erat ex  argento purissimo et valebant XX  soldi unum 

florenum auri. Item in sextario salis dabantur soldos XII 

ipsius grosse monete. Deinde ceperunt com edere equosy 

postea canes et gatos et factus est tumultus magnus in 

populo quia XII consules dicebant : bonum est quod deraus 

terram  im peratori ».

« Dal Chronicon  a c. 214 r.
« Imperator redit in Italiani et in Laude posuit im 

perii  sedem »: Imperator per Tridentum  fatiens introitum 

pervenit  Veronam  et dicit  cronica Bonacursi quod vero- 

nenses eum turpiter  de territorio  suo fugaverunt, et tan